
UCHWAŁA NR V/30/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), oraz art.3 pkt. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kampinos 
na lata 2025-2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
I. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025- 
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r.     
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Kampinos na lata 2025-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy          
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie 
akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862), ustawę  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), ustawę                  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
( Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1719, 1890, 1688, 1890, 1906, 1890, 2029                   
i Dz. U z 2024 poz. 834) 
 
2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-2035, zwanej dalej Strategią 
opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 w/w ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym. 
3. Określa się następujący tryb opracowania projekt Strategii:  

1) powołanie w drodze zarządzenia Wójta Gminy Kampinos Zespołu ds. opracowania projektu 
Strategii, zwanego dalej Zespołem i dokonanie wyboru jego członków spośród pracowników 
Urzędu Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, radnych Gminy Kampinos oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Kampinos; 

2) przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Kampinos w celu poznania 
ich opinii na temat rozwoju Gminy Kampinos; 

3) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy; 
4) wypracowanie założeń programowych Strategii,  
5) określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników, 
6) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii obejmujących: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej gminy wraz  
z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie, 

b) charakterystykę obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 
województwa i fakultatywne określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, 
wraz z zakresem planowanych działań, 

7) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii: 

a) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania 
dokumentów wykonawczych; 
b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/30/24

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 10 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 1



8)  opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i standardami wraz z wnioskami               
z diagnozy i uwzględnieniem wyników badań ankietowych, o których mowa w pkt 2 oraz spójnego 
z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 
9) przeprowadzenie konsultacji dotyczących Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w trybie, o którym mowa w rozdziale II, 
zwanych dalej: Konsultacjami; 
10) zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 
sprawozdania z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczanie tego sprawozdania na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Kampinos; 
11) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji; 
12) opiniowanie projektu Strategii – przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji    
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych           
w Strategii Rozwoju Województwa; 
13)  Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających                      
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa; 
14) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  
i efektywności realizacji Strategii; 
15) Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających               
z przeprowadzonej uprzednio ewaluacji; 
16) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii, obejmujące: 

a) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia 
prognozy oddziaływania na środowisko; 

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust 2 ustawy 
wskazanej w pkt 3 ppkt 16 lit. a. 

c) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii – odstępuje od czynności wynikających       
z ustawy, o której mowa w pkt 3 ppkt 16 lit. a. 

d) odstąpienie zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Kampinos, co będzie jednoznaczne z niesporządzeniem prognozy oddziaływania na 
środowisko; 

17) Przyjęcie Strategii przez Radę Gminy Kampinos w drodze uchwały. 
II. Tryb konsultacji projektu Strategii 

1. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. Nadrzędną zasadą stosowana podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 2



zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz 
lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych – poprzez dobór sposobów 
informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania informacji 
oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich 
interesariuszy. 

2. Konsultację z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami 
Gminy przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 
1) Poprzez organizację konsultacji/spotkań warsztatowych z przedstawicielami Urzędu 

Gminy i zespołu opracowującego Strategię oraz interesariuszami, w tym mieszkańcami      
i lokalnymi parterami społecznymi i gospodarczymi (dopuszcza się organizację spotkań 
w formie zdalnej, np. wideokonferencję), 

2) Poprzez zapewnienie możliwości wypełnienia ankiety potrzeb – udostępnienie ankiety    
w wersji internetowej oraz papierowej (do wypełnienia w trakcie spotkań lub wizyty        
w Urzędzie), 

3) Poprzez zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii                
i wniosków, co najmniej na stronie gminy. 

4) Poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag i wniosków w siedzibie 
Urzędu, 

5) Poprzez stworzenie możliwości składania uwag i wniosków drogą mailową do 
wyznaczonego pracownika Urzędu, 

6) Poprzez stworzenie możliwość składania uwag i wniosków droga listową do Urzędu. 
3. Konsultacje z sąsiednimi gminami oraz właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą 
poprzez przesłanie przedmiotowym podmiotom projektu Strategii celem zaopiniowania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-2035 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Lp. Wyszczególnienie Termin realizacji 

1. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

 
do końca lipca 2024 r. 

2. Powołanie zespołu ds. opracowania strategii, w tym 
ekspertów zewnętrznych do końca sierpnia 2024 r. 

3. 

Zebranie danych statystycznych i informacji do 
przygotowania oceny sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej w Gminie wraz z 
konsultacjami dot. kierunków rozwoju i potrzeb 
Gminy (ankietyzacja, wolne wnioski) 

do końca listopada 2024 r. 

4. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy  do końca stycznia 2025 r. 

5. 
Wypracowanie założeń programowych, 
wdrożeniowych oraz funkcjonalno-przestrzennych 
Strategii  

do końca kwietnia 2025 r. 

6. 

Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e 
ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym wraz z wnioskami z diagnozy i 
uwzględnieniem wyników badań 

do końca kwietnia 2025 r. 

7. 

Konsultacje projektu Strategii, w szczególności z: 
sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami, a także z właściwym Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

do końca czerwca 2025r. 

8. 

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko lub uzyskania udokumentowanej zgody 
na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii. 

do 15 grudnia 2025 r. 

9. Przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia 
Zarządowi Województwa w celu wydania opinii. do 15 grudnia 2025 r. 

10. Wprowadzenie uwag i wniosków z konsultacji 
społecznych oraz opiniowania do projektu Strategii do 15 grudnia 2025 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/30/24

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 10 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 1



11. 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii  

do 15 grudnia 2025 r. 

12. Sporządzenie wersji końcowej projektu Strategii do 15 grudnia 2025 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy do końca grudnia 2025 r. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8BD0F58-2F81-471E-9E0F-694019DEE709. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/30/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-11T11:08:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




